ITEM AD IPSUM.

Chare venis subito, subito quoque chare recedis,
Audio non video, video tamen intus, et intus
Amplexor fugientem et corpore non pietate.
Certus enim ut fueram, semper, eroque soveri
Corde tuo me, corde meo te. Nec mihi tempus
Suadeat ullum, aliud tibi, nec persuadeat ullum
Visere si poteris, sat erit, si videro gratum,
Siu alias, rescribe aliquid, tua tristia novi
Atque dolens recolo, dolor est possessio mundi,
Quaque serena putas, magis hæc in nubila tristes
Et tenebras fugiunt, volucri qui pendet in orbe
Nunc scandit, nunc descendit, rota sic trahit orbis ^a.

AD LUDOVICUM CLERICUM.

Cui, Ludovice, tui donasti munus amoris
Hæc tibi dat Strabo verba salutis, ave.
Vestra licet vilem fecit pronissio memet
Versibus audere vos monuisse meis.
Nam quamvis magnos mundi teneatis honores,
Non vos credo tamen spernere nos minimos.
Divitias non dico hominum, dum spesque fidesque
Aruerint, solus tum superabit amor.
Non vestis, non ulla fero tibi dona metalli
Solo servire quero in amore tibi.
Totus enim sensu, verbo, factisque studebo
Promissum tibimet reddere amoris opus :
Esto memor memoris, Dominoque favente valeto,
Tot bona percipiens, quot meruisse sat est

AD BODONEM HYPODIACONUM.

Hæc tibi dat Strabo, charissime pusio Bodo,
Paucula parva licet verba legenda tuus.
Quem fervore pari dudum defiximus arvis,
Surculus, ad euperos prodeat ille Notos.
Pura per assiduos surgat dilectio motus,
Donec firma polos, astra queat.
Sis memor in precibus, reddis dum vota Tonanti
• Mallem orbem. Hanck., not. ms.
• Quis sit præceptor palatii explicat alibi Walafridus : « Quemadmodum, inquit, sunt in palatiis præceptores vel comites palatii qui sacerdotalium cau-

A Strabonis, memor est semper et ipse tui.

Quod Domino sectare placet, quod jussit, amato :
Quod spondet, spores, quod prohibet, fugias.
Dilige virtutes, vitiis procul omnibus esto.
Præmia certa bonis, poena datur misericordia.
Ad meliora tuos ducat Deus omnia sensus
Et tibi perpetuo munera magna ferat.
Candide, chare vale, charissime semper ubique,
Pusio candidule, candide pusiole.

AD GOTABERTUM ITALICUM.

Non magis est nato letata Verona Catullo
Mantua nec tantum ipsa Marone suo,
Laetior aut Hellas magnum fundebat Homerum,
Corduba vel Senecas misit et ipsa duos,
B Quam te, si valeas, crescat doctore Ticinum,
Fortunate puer, Tullius alter eris.
Sis quicunque vale, vel sis quicunque futurus
Noster eris, valeas poscimus in Domino.

AD THOMAM PRÆCEPTOREM PALATII ^b.

Culmen apostolici coepisti nominis haeres
Actibus et verbis, promeruisse tibi,
Qui bis sena suo prælegit pectora dono
Novit Strabonem te retinere animo.
Gaudeo non tantum mundi quod prospera rideat,
Quantum quod cunctis pro bonitate places.
Hoc commune malis fieri quia saepe videmus
Illud habent soli, qui placuere Deo.
Non dat honor meritum, meritis sed redditus ipse.
Nec peritura ligant pectora plena Deo.
C Ut sale, rore, ducum facie; caro, grama, bella,
Non sine labore parent, sic ego te, alme pater,
In Domino sine fine vale, nostrique memento
Uuius siquidem membra sumus capititis.

AD CONRADUM COMITEM.

Ex quo percipiens vestre preconia famæ
Et crebra et vera, hanc ratione bili.
Obscuris licet ingenio, natalibus atque,
Congaudere animo, laudibus his studi.
Egimus hoc, agimus nunc ipsum, semper agemus,
Dum vitalis alet pectora nostra calor.
Quidquid enim possum factio, prece, corde, fideque
Hoc totum vestro mancipio servitio
Et si non fuerit vacuum, praesentia quo me
D Vestra hilaret, mente vos tamen intueor.
Vilibus experiar dictis, liceat e volenti
Hinc mihi plura sacris credere dicta volis.
Nam data si fuerit tandem fiducia fandi
Vos penes haud apto tempore mutus ero.
Nobilitatis apex, hominum pater unus et una
Pauperibus proceres conditio ne ligans
Virtutem, vitam, pacemque in secula vestram
Amplificet, firmet, multiplicet, soveat.

AD RUADBERNUM LANCUM

Ex quo fama tui celebrem mihi nominis auram
sas ventilant. » Fuerunt igitur præceptores iidem ac
comites palatii ventilandis causis civilibus deman-
dati a principe. BASN.

Attulit, et fidei robur, rerumque tuarum
Cognovi seriem, magno te pronus amore
Amplectens, jugi mecum venerabat honore.
Et quia quæsitum merui cognoscere tandem
Crevit amor, quanto proprius pia notio crevit.
Quis numerabit enim, quantos persæpe labores
Sustuleris? quantisque tuam, *Rodberne*, periclis
Credideris vitam dominorum damna gemendo?
Dum fraus sæva pium premeret sibi noxia regem
Reginamque humilem, Ligurum clausisset in urbem.
In manibus posuisti animam, nec grande putabas
Exitium casusque tui discrimina, si quem
Moliri posses juris pro parte vigorem.
Quando horum cauta mecum sub mente recordor
Miro, et in lacrymas commoto pectori solvor,
Et quantum accipio, Domini solatia vires
Has tribuisse tibi, certo pro munere credo.
Heu quibus insidiis, arctissima septa viarum
Alpibus in mediis solers custodia cinctus!
Quanta per ingentes fluviorum angustia cursus
Terruit, et quotiens trepidum tenucre latebræ,
Pauperies pressit, præsens metus, omnia dura,
Nullum tempus erat seculo munere plenum,
Nox obscura diem, noctem lux ipsa timebat:
Nulla domo campove quies, timor undique pulsans.
Sola fides rectique sibi mens conscientia tantum
Suasit opus, docuitque aliquam sperare salutem.
Cætera sed nimio terrore pericla fureati
Sævitiae cessere hominum; qua sæpe eoactus
Commulasti habitum famulique vice apta per artus
Servitiae explesti supplex, et mille gerebas
Ingeniis quod præcipua virtute nequires;
Sed mens plena fide nullo defessa labore
Non ante assumptum, quia vim formidinis unus
Deseruit, requiemve habuit, quam prima potentum
Corda per Hesperiam scriptis verboque coegit
Sacrilegum genuisse nefas; his deinde peractum est
Consiliis, ut fessa dia et compressa malorum
Ponderibus regina, feris educta tenebris
Non sine honore foret; tandemque occutus, et arte
Usus adumbrata, venisti et dulcia coram.
Suscipliens mandata pio celer ipse libensque
Cæsari, et adjunctis portasti primus amicis.
Nec minus illud iter recidivo horrore molestum
Insidiisque dolisque tibi fuit undique plenum
Cumnanum quando arcta lacum custodia nisa est
Præclysisse tibi; Domini sed dextra secundos
Immittens ventos inimico a littore vexit.
Rursus in aeriis, nivium vis Alpibus altas
Fecit habere moras, requieci inamabile tempus,
Has quoque decutiens studii injuncta benignis
Nuntia, sollicito retulisti ex ordine regi,
His tibi pro causis et tam felicibus inquam.
Ausibus ille redux rex et regina soluta.
Et cuncti pariter plena pietate fideles,
Altius ascribent laudes et nomen honestum,
Insuper Omnipotens statuit qui jura fideinque
Qui dominos famulosque una radice creatos -
Non æqua ditione facit, sed amore et honore

A Concordare sibi, reddet tibi præmia vera
Haud dubiæ fidei, quæ non cum laude volantis
Temporis intereant, sed in omnia sæcla redundant,
Hæc ætate quidem invalida dum tempora nondum
Pubes sua teneris florarent tincta sub annis
Æmula paupertas, dum grandia facta vetaret
In probitate sua, temet potuisse volentem
Miratur, quæ posse dedit Deus ordine certo.
Ergo quis in reliquum de te dubitare sinetur
Quantum pro dominis, quantum pro jure illeque
Si locus affuerit melior, majorque facultas
Desudare velis? qui prima incommoda forti
Sustinuisti animo, rebus non victus amaris,
Spemque metumque inter dubio discrimine pendens
Ante oculos duro versabas pondere mortem.
B Ergo age, fer Domino grates, et munera laudum
Justitiamque simul dominorum attende merentur;
Tristia deserere, et rursus in læta redire,
Nam quid erat moestio tam desperabile regno,
Quam sua depositis iterato posse venire
Sceptra, statumque illos adipisci posse priorem;
Sed Deus oculi judex, atque arbiter æquus,
Hos illosque sua juvit virtute fideles,
Lætare, exulta tecum. Nam gaudeo tecum,
Hoc quia compleri et completum parte videmus,
Ipse quod optavi, saltimque audire cupivi,
Quodque per ingentem quæstiū rite labore
Felix participem qui se cognoscit honestū
Et consortem operis, quantum sibi conscius ille
Perfidiaz confusa globis per pectora tabet;
C Tantum, vel potius multo magis, omnia secum
Latitias somenta habeant, qui fida reservant
Corda suis dominis, casusque invicta per omnes,
Jam videor nimium fortasse loquacibus usus
Hexametris, dum magna meos extendit amores
Materies, breviterque pudet dixisse, quod alio
Sit dignum ingenio, dignumque poemate longo.
Dat decies denos vilis tibi denique versus
Strabo, rogans solito ut tecum mediteris amore
Jussa Dei, valeasque simul per sæcula cuncta.
AD ADALHEIDAM.
Si quod mille sonat relationum
Assertoribus estque veritatis
Uberitate ratum, tacere nitar,
Fortasse invidiæ notam subibo.
Non hoc ergo meæ placere menti
Contingat, potius velim benigne
Audire, et sine fraude publicare,
Quidquid nam bene de bonis refertur,
De vestra fateor probitate, tantus
Nosmet rumor alit, rapiturque mentes,
Ut si dissimilem favere laudi
Contra, quod gero, conscientiam sit.
Miratur conscientiæ decorem
Quo vos præcipue nitere notum est,
Miramur meritum, probosque mores,
Quis vos non dubium est placere cunctis,
Qui vos laudat, honore se coronat;
Qui vos laudat; amat, colitque verum,

Qui vos laudat, habebitur benignus;
 Qui vos laudat, agit quod est agendum.
 Non isthæc adulantis ore promo,
 Nec desidero complacere falsis,
 Sed veris potius viam loquendi
 Verbis institui parare rectam.
 Nam si comperero licere nobis
 Et si Cunctipotens hoc annuende
 Clementer dederit, legatis exin.
 Nostri pectoris indices figuræ,
 Nunc et semper, et hic et in futuro,
 Salvete in Domino, valete, avete,
 Vos sanctus Pater, et Patris beata
 Proles, Spiritus et juvet per ævum.

FABULA ADMONITORIA AD QUENDAM.

Cogito quid faciam nuper mihi contigit uno
 Jam cecidisse loco, canibus lacerabar ibidem.
 Calcibus hic populi cœno demersus in ino,
 Si mihi consilium dederis, vitabo per ævum
 Hanc calcare viam, probra quæ mihi tanta ministrat.
 Nam vereor ne forte freti me subruat zetus,
 Cujus ab incursu vix in tellurē receptus
 Effugi patulas furibundi gurgitis iras.

SIMILITUDO IMPOSSIBILUM.

Albertes capiat corvos, cygnosque nigrantes,
 Limaces quoque multiloquos, mutasque cicadas,
 Cornutos adquirat equos, multilosque juvencos,
 Pisces nare vetet, constanter avesque volare,
 Fontes stare citos faciat, tum currere montes,
 Ferri cogat aquas sursum, flammæque deorsam,
 Limus ad humorem, cera ut durescat ad ignem,
 Ossaque sanguinibus tumeant, nervique medullis,
 Lumbrici saliant, reptentque in pulvere cervi,
 Gallinae fundant hædos, atque ova capebit.

EPITAPHIUM WERDONIS.

Postquam primo homini sœvæ sententia mortis
 Juste ulciscentis venit ab ore Dei,
 Fama licet quosdam lato celebraverit orbe
 Nominis atque auram ferret ad usque polos
 Justitia censente tamen, moribunda statutum est
 Membra sepulturis posse capi brevibus;
 Hæc magni tam pauca viri tenet area corpus
 Cujus in ætheria spiritus arce manet.
 Huic namque loci fuerat patronus et abba
 Nomine Werdo Dei plenus amore sui.
 Egregius sensu, nitidi sermonis abundans,
 Dogmata commendans moribus eximiis;
 Sedulitate placens, cunctis assibilis, atque
 Devota Dominum religione colens.
 Hunc rexisse gregem pie per quinquennia septem
 Scitur, et omnigenis accumulasse bonis.
 Martius Aprilis ter deno sole Kalendas

^a Wilhelms Malmesburiensis monachus, de Gestis regum Anglorum libro secundo in Alfredo II sic habet: « Hoc tempore creditur fuisse Joannes Scotus, vir perspicacis ingenii et multæ facundiae, qui dum concrepantibus undique bellorum fragoribus in Francia ad Carolum Calvum transierat. » Quæ vide.

Dum visit, Werdo mortem obit, astra subit.
 Huic pro requie titulum quicunque recenses,
 Pectore de placido funde preces Domino.

IN ECCLESIA MONASTERII QUOD RURA VOCATER.

Hoc templum Stephani celebratur honore dicatum
 Cum Jacobo nostri fratre simul Domini.
 Quorum sub precibus, Christi pietate receptis
 Summi adipiscamur munera larga boni.
 Bildirim struxit, Hadabaldus episcopus archi
 Sanctificavit: honor certus utrumque manet

Super unum altare ejusdem ecclesie.

Istam Dantbertus retinet Martinus et aram,
 Quorum nos precibus, Christe, tuere plis.

Super aliud.

Hic matri Domini sociaris, sancte Gregori,
 Cum qua pro nobis poscio sceptra Dei.

Aliud epigramma.

Hanc sancti sub honore Petri renovavit et auxit,
 Abbas Grimaldus lucis amore domum.
 Hic ex corde petens divino munere sumet
 Quod cupid, et votis congrua dona suis.

Aliud.

Hoc quoque, virgo Dei genitrix veneranda, sacellum
 Grimaldus humilis compsit honore tuo.
 Ipsi mercedem, cunctisque precantibus istic,
 Quod pie presumunt, dedere posce Deum.

C

Aliud.

Versibus atque metris par est donare poetam
 Ut mercatori charius est quod amat.
 Bellica sordenti si portes arma colono
 Despicit, et munus grande ligonis babet.
 Miles item fortis, capiat si vomeris usquam
 Dona, magis lituos deligit atque sparum.
 Sic quod quisque colit, querit magis. Hinc tibi
 [paucos

Credere versiculos, alme pater, volui.
 Quantum delectet tua me dilectio, ne dum
 Emanare queam, vix scio et ipse satis.
 Disciplina tibi nativum et tristior usus
 Abrasit Scottum substituite probum.

D Esto jocum reputas quod dixi, sed mihi Chronmal
 More abiens vestro, tradidit ista loqui.

En Fortunati oratus tibi mitto libellos
 Mensoremque orbis, perlege, scribe, reduc.
 Sum tuus, esto meus, quod uteque habet alie-
 [rias sit,

Sic ego tu sim alter, tuque mihi alter ego.
 Per nasum conjuro tuum, mi chare, valeto,
 Et Dominum pro me, queso, precare libens.

SCRIVERIUS, not. ms. in Canis. — At ab eo tempore
 quo scripsit haec Scriverius, multo notior factus est
 ille Joannes Scotus, de quo plura babes apud Cave,
 Pinum, ut et in nostra Historia Ecclesiastica, que
 hic referte piget. Basn.

DE HYMNO TRIUM PUEORUM.

Umnipotentem	Semper adorent
Et benedicant	Omne per ævum.
Astra polarum	Cuncta, chorique
Solque sororque	Lumina cœli
	Omnipotentem.
Sic quoque Lymphæ,	Quæque supernæ,
Ros pluviaæne	Spiritus omnis
Ignis et æstas,	Omnipotentem.
Frigus et ardor,	Cauma geluque
Nix glaciesque	Atque pruinæ
Lux tenebræque	Omnipotentem.
Arida montes,	Noxque diesque,
Flumina fontes,	Fulgura nubes
Omnia viva,	Omnipotentem.
Quæ vehit aer,	Germina colles,
Cuncta bominum gens	Pontus et undæ
	Omnipotentem.
	Quæ vehit æquor
	Terraque nutrit,
	Omnipotentem.
	Israel ipse
	Omnipotentem.

VERSUS IN QUODAM MANTILI.

Pinxit imaginibus rerum studiosa coruscis
Hanc it.. pallam arte manuque sagax.
Si tam multa unam fabre flaxere figuraua
Quam pulchre binos colligit unus amor.
Orbe voluta suo nitide petulantia carnis
Vento flante perit, stat tamen aptus amor.

AD WERDBICHUM MONACHEM.

Nulla fides tecum, retinent mendacia totum,
Vulpibus assimilis esse videris enim.

VERSUS IN BACULO.

Si mihi pes lapset, relevans vice tu pedis asta.